
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU BUREAU COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 23 OCTOBRE 2008

LE  VINGT TROIS OCTOBRE DEUX MILLE HUIT à  17h00,  les membres du 
bureau communautaire se sont réunis au siège de la communauté 25 boulevard 
Besson-Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par 
Monsieur le Président.
Date d’envoi de la convocation : 17 octobre 2008

Secrétaire de séance :  Guy ETIENNE

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD  ,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François  NEBOUT,  Michel 
BRONCY, Fabienne GODICHAUD, Didier LOUIS, Jean-Claude BESSE, Jean-
François DAURE, Brigitte BAPTISTE, André BONICHON, Guy ETIENNE, Michel 
GERMANEAU

Ont donné pouvoir :

Excusé(s) :

Denis DOLIMONT, Bernard CONTAMINE, Jean-Pierre GRAND

Excusé(s) représenté(s) :

Délibération 
n° 2008.10.102.B

Fourniture et 
installation 
d’équipements actifs 
pour le réseau – 
Lot 2 "switchs, 
sécurisation des 
accès, équipement 
WIFI" : avenant 2

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Par  délibération  n°141  du  5  mai  2006,  le  conseil  communautaire  a  autorisé  le 
lancement de la procédure de marché relative à la fourniture et  l’installation d’équipements 
actifs pour le réseau de lecture publique.

La commission d’appel  d’offres du 13 juillet  2006 a attribué le  lot  «  Fourniture et 
installation d’équipements actifs pour le réseau » à l’entreprise France Télécom. Il s’agit d’un 
marché à bons de commande avec les fourchettes annuelles suivantes : 

 Minimum : 22 500 € HT
 Maximum : 90 000 € HT

Par délibération n°282 du 28 septembre 2006, le conseil communautaire a autorisé la 
passation d’un avenant n°1 afin d’ajouter des prix dans le bordereau de prix unitaires.

Le marché prévoit l’application d’une retenue de garantie, or ce dispositif ne présente 
pas d’intérêt pour ce type de prestation. En accord avec la trésorerie principale municipale, il 
convient de supprimer ce dispositif du marché par le biais d’un avenant.

Vu  l’avis favorable de la commission ressources humaines et systèmes d’information 
du 17 octobre 2008, 

Je vous propose :

D’APPROUVER  un avenant  n°  2 au lot  n°  2 (ex lot  6)  « Fourniture  et  installation 
d’équipements actifs pour le réseau de lecture publique » du marché confié à la société France 
TELECOM, ayant pour objet d’annuler la retenue de garantie sur ce lot.

L’avenant n’entraîne aucune incidence financière, les montants minimum et maximum 
restant inchangés.

D’AUTORISER Monsieur le Président à signer ledit avenant.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE BUREAU COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

03 novembre 2008

Affiché le :

12 novembre 2008

DELIBERATION
N° 2008.10.102.B

RESSOUCES HUMAINES / SYSTÈMES 
D'INFORMATION Rapporteur : Monsieur LOUIS

FOURNITURE ET INSTALLATION D’EQUIPEMENTS ACTIFS POUR LE RESEAU – LOT 2 
"SWITCHS, SECURISATION DES ACCES, EQUIPEMENT WIFI" : AVENANT 2



MISE EN PLACE DU RESEAU DE LECTURE PUBLIQUE

Fourniture et installation d'équipements actifs pour le réseau
lot n° 2 (ex lot n° 6)

Avenant n° 2

IDENTIFIANT DE L’ORGANISME QUI A PASSE LE MARCHE

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU GRAND ANGOULEME
25 Boulevard Besson Bey 16023 ANGOULEME CEDEX

représentée par Monsieur Philippe LAVAUD, Président, autorisé à signer le présent avenant par 
délibération du Bureau n° 102 B du 23 octobre 2008.

TITULAIRE DU MARCHE

France TELECOM SA 
Agence entreprises Sud Ouest 33731 Bordeaux cedex 9
Siège social ; 6 place d’Alleray 75505 Paris cedex 15

Numéro d’identité d’entreprise : 380 129 866 
Code APE : 642 A
Immatriculée au RCS de Paris sous le n°380 129 866
Représentée par Monsieur Yan FOUCHER 

IMPUTATION BUDGETAIRE

Budget principal – article 6262 fonction 321

DATE DE SIGNATURE ET DE NOTIFICATION DU MARCHE

Date de signature du marché : 18/08/2006
Date de notification du marché : 23/08/2006
N° du marché : 2006/96

MONTANT DU MARCHE

Marché à bons de commande
Minimum sur la durée du marché :  22 500 € HT
Maximum sur la durée du marché : 90 000 € HT

AVENANTS PRECEDENTS

L’utilisation  conjointe  des  postes  des  bibliothèques  centrales  d'Angoulême  pour  les  deux 
réseaux (ville d'Angoulême et réseau de lecture publique ComAGA) ne pouvait pas se faire 
dans les mêmes conditions que pour les autres bibliothèques. Afin de remédier à cette difficulté, 
l’ajout d’un élément actif dans le réseau a été indispensable indispensable. 



OBJET ET JUSTIFICATION DE L’AVENANT

La retenue de garantie prévue à l’article 5.8 du cahier des clauses administratives particulières, 
commun à plusieurs lots, n’avait pas vocation à s’appliquer au présent marché. L’avenant a 
ainsi  pour  objet  de préciser  que la  retenue de garantie  ne doit  pas être appliquée sur les 
paiements du titulaire du marché.  

NOUVEAU MONTANT DU MARCHÉ

L’avenant n’entraîne aucune incidence financière ; les montants minimum et maximum restant 
inchangés.

DISPOSITIONS FINALES

Les dispositions du présent avenant prennent effet le jour de sa notification.

Toutes les clauses du marché initial demeurent applicables tant qu’elles ne sont pas contraires 
aux  dispositions  contenues  dans  le  présent  avenant,  lesquelles  prévalent  en  cas 
d’incompatibilité

SIGNATURES

Fait en un seul original à                                      , le
Signature du titulaire

Visa :
ANGOULEME, le

La Personne Responsable du Marché
P/ le Président, la Vice Présidente

Fabienne GODICHAUD


